

# 2017년도

## 에이제이캐피탈파트너스(주)의 현황

제 11기

 AJ캐피탈 파트너스

# 목차

---

<b>I. 경영실적</b>	1. 취급업무별 영업실적	P. 3
	2. 부문별 영업실적	P. 3
	3. 영업수익발생 원천별 실적	p. 4

---

<b>II. 자본의 적정성</b>	1. 자본의 변동	P. 5
	2. 자본의 적정성	P. 5

---

<b>III. 수익성</b>	1. 주요경영지표 현황	p. 5
-----------------	--------------	------

---

<b>IV. 건전성</b>		P. 6
----------------	--	------

---

<b>V. 재무제표</b>	1. 요약 재무상태표	P. 6
	2. 요약 포괄손익계산서	p. 7

---

<b>VI. 기타</b>	1. 출자회사 경영실적	p. 7
	2. 민원현황	p. 8

---

※ 본 공시자료는 여신전문금융업감독규정 제23조의 규정에 따라 작성되었습니다.

※ 공시작성 기준일 : 사업연도 2017년 1월 1일부터 2017년 6월 30일까지

# I. 일반현황

## 1. 취급업무별 영업실적

(단위 : 백만원, %)

업종별	2017년 상반기		2016년 상반기		
	금액	구성비	금액	구성비	
리스	금융	-	-	-	-
	운용	5,580		5,668	10.2
	<b>소계</b>	<b>5,580</b>	<b>6.8</b>	<b>5,668</b>	<b>10.2</b>
신기술 금융	투자(조합포함)	-	-	-	-
	용자	-	-	-	-
	<b>소계</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
대여금	76,884	93.2	50,138	89.8	
<b>합계</b>	<b>82,464</b>	<b>100.0</b>	<b>55,806</b>	<b>100.0</b>	

## 2. 부문별 영업실적

### 1) 리스 현황 (상반기 취급액 기준)

(단위 : 백만원, %)

업종별	2017년 상반기		2016년 상반기		
	금액	구성비	금액	구성비	
물건별	국산	5,556	99.6	5,668	100.0
	외산	24	0.4	-	-
이용자별	공공기관	-	-	-	-
	다른리스회사	-	-	-	-
	사업자(법인,개인)	5,555	99.6	5,668	100.0
	기타	25	0.4	-	-
업종별	제조업	2,444	43.8	3,393	59.9
	비제조업	3,136	56.2	2,275	40.1
<b>합계</b>	<b>5,580</b>	<b>100.0</b>	<b>5,668</b>	<b>100.0</b>	

### 3. 영업수익발생 원천별 실적 (상반기 누계기준)

(단위 : 백만원)

구분	2017년 상반기	2016년 상반기	증감
리스수익	8,769	8,477	292
신기술금융수익	610	64	546
이자수익	2,405	1,099	1,306
기타수익	420	912	
<b>합계</b>	<b>12,204</b>	<b>10,552</b>	<b>1,652</b>

## Ⅱ. 자본의 적정성

### 1. 자본의 변동

(단위 : 백만원)

구분	2017년 상반기	2016년 상반기	증감
자본금	40,050	40,050	-
자본잉여금	-	-	-
자본조정	-102	-102	-
기타포괄손익누계액	-10	-11	1
이익잉여금	7,464	5,675	1,789
<b>합계</b>	<b>47,402</b>	<b>45,612</b>	<b>1,790</b>

### 2. 자본의 적정성

(단위 : %)

구분	2017년 상반기	2016년 상반기	증감
조정자기자본비율	52.2	61.6	-9.3
단순자기자본비율	49.0	58.1	-9.1

## Ⅲ. 수익성

(단위 : %)

구분	2017년 상반기	2016년 상반기	증감
총자산순이익률	2.0	1.8	0.3
총자산경비율	13.0	16.0	-3.0
수지비율	90.0	92.2	-2.2

## IV. 건전성

(단위 : %)

구분	2017년 상반기	2016년 상반기	증감
대손충당금비율	116.0	112.5	3.5
손실위험도가중부실채권비율	1.0	1.3	-0.3
대주주에 대한 신용공여비율	20.0	8.3	11.7
고정이하채권비율	1.0	1.3	-0.3
연체채권비율 (1일이상)	1.0	2.8	-1.8

## V. 재무제표

### 1. 요약 재무상태표

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년 상반기		2016년 상반기		
	금액	구성비	금액	구성비	
자산	현금및예치금	5,331	5.6	4,251	5.4
	유가증권	6,210	6.5	5,078	6.5
	대출채권	53,869	56.2	37,545	47.9
	할부금융자산	-	-	-	-
	신기술금융자산	1,500	1.6	1,000	1.3
	리스자산	24,620	25.7	25,621	32.7
	유형자산	64	0.1	85	0.1
	기타자산	4,332	4.5	4,774	6.1
<b>자산총계</b>	<b>95,926</b>	<b>100.0</b>	<b>78,354</b>	<b>100.0</b>	
부채	차입부채	42,458	87.5	27,188	83.0
	기타부채	6,066	12.5	5,554	17.0
	<b>부채총계</b>	<b>48,524</b>	<b>100.0</b>	<b>32,742</b>	<b>100.0</b>
<b>자본총계</b>	<b>47,402</b>		<b>45,612</b>		
<b>부채 및 자본총계 (총자산)</b>	<b>95,926</b>		<b>78,354</b>		

## 2. 요약 포괄손익계산서

(단위 : 백만원)

구분	2017년 상반기	2016년 상반기
영업수익	12,220	10,523
영업비용	10,158	9,222
영업이익	2,062	1,301
법인세차감전순이익	2,055	1,322
법인세비용	465	289
당기순이익	1,590	1,033

## VI. 기타

### 1. 출자회사 경영실적

- AJ농식품 수출육성펀드 2호

(단위 : 백만원)

구분	2017년 상반기	2016년 상반기
총자산	3,658	1,819
자기자본	4,000	2,000
영업수익	40	25
당기순이익	(82)	(104)

- AJ창조관광제1호투자조합

(단위 : 백만원)

구분	2017년 상반기	2016년 상반기
총자산	5,717	
자기자본	6,000	
영업수익	-	
당기순이익	(241)	

2. 민원현황

- 해당사항 없음